
Página: 1 / 2

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2024

22/08/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2024
Pregão eletrônico
44/2024 - PE
78/2024

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: STEIN MOVEIS SOB MEDIDA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Balcão em MDF L=2,60x2,1SxP-0,45 x H=,80m, estruturado em

MDF branco tx com espessura de 15mm, fundos com MDF 6mm, 1.
contendo prateleiras internas com 15mm de espessura es portas
de giro e 6 gavetas para arquivos, em MDF 15mm com, puxadores
tipo alça cromada com 224mm incluso instalação. - Balcão em MDF
L=2,60x2,1SxP-0,45 x H=,80m, estruturado em MDF branco tx com
espessura de 15mm, fundos com MDF 6mm, 1. contendo
prateleiras internas com 15mm de espessura es portas de giro e 6
gavetas para arquivos, em MDF 15mm com, puxadores tipo alça
cromada com 224mm incluso instalação.

1,000 UND 2.530,00 2.530,00

Marca: STEIN
2 Armário aéreo em MDF L=2,60xxP-0,30xH=,50m, estruturado em

MDF branco tc com espessura de 15mm, fundos com MDF 6mm,
contendo
prateleiras internas com 15mm de espessura com portas de giro,
em MDF 15mm com puxadores tipo haste cromada com 224mm
incluso instalação. - Armário aéreo em MDF L=2,60xxP-
0,30xH=,50m, estruturado em MDF branco tc com espessura de
15mm, fundos com MDF 6mm, contendo
prateleiras internas com 15mm de espessura com portas de giro,
em MDF 15mm com puxadores tipo haste cromada com 224mm
incluso instalação.

1,000 UND 1.265,00 1.265,00

Marca: STEIN
3 Mesa com arquivo em MDF branco tx L-2,50xP-0,55xH=0,80m,

estruturado em MDF com espessura de 1Smm, fundos com MDF
6mm.
contendo prateleiras internas com 15mm de espessura e 5 gavetas
para arquivo, em MDF 1S mm com, puxadores tipo haste cromada
com
224mm incluso instalação - Mesa com arquivo em MDF branco tx L-
2,50xP-0,55xH=0,80m, estruturado em MDF com espessura de
1Smm, fundos com MDF 6mm.
contendo prateleiras internas com 15mm de espessura e 5 gavetas
para arquivo, em MDF 1S mm com, puxadores tipo haste cromada
com 224mm incluso instalação

1,000 UND 2.250,00 2.250,00

Marca: STEIN

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 18/10/2024, às 13:51:18. Protocolo: bec56542-70d9-4948-bebd-94d66c0054df



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Mesa de som com porta e chave em MDF branco tx com espessura

de 15 mm com dimensões L=100xP=0,65x H= 0,15 - Mesa de som
com porta e chave em MDF branco tx com espessura de 15 mm
com dimensões L=100xP=0,65x H= 0,15

1,000 UND 580,00 580,00

Marca: STEIN
5 Prateleiras em MDF tx, com espessura de 15mm, com L-0,92xP-

0,39 - Prateleiras em MDF tx, com espessura de 15mm, com L-
0,92xP-0,39

17,000 UND 55,00 935,00

Marca: STEIN
6 Armário, medidas aproximadas 430 cm x 267 cm, contendo 27

portas de abrir, com chaves, material em MDF branco liso com
dobradiças e amortecedores nas portas, fundo com 6mm. -
Armário, medidas aproximadas 430 cm x 267 cm, contendo 27
portas de abrir, com chaves, material em MDF 18mm, branco liso
com dobradiças e amortecedores nas portas, fundo com 6mm.

1,000 UND 5.400,00 5.400,00

Marca: STEIN
7 Bancada com 14 assentos fixada na parede para crianças de

berçário, dimensões: 6 metros de comprimento x 01 metro de
altura, medida de cada assento 0,40cm x 040 cm - cor bege e cinto
de 3 pontas individual em MDF 18mm - assento e encosto
confeccionado com espuma de 20 mm e revestimento em napa na
cor preto. - Bancada com 14 assentos fixada na parede para
crianças de berçário, dimensões: 6 metros de comprimento x 01
metro de altura, medida de cada assento 0,40cm x 040 cm - cor
bege e cinto de 3 pontas individual em MDF 18mm - assento e
encosto confeccionado com espuma de 20 mm e revestimento em
napa na cor preto.

1,000 UND 5.830,00 5.830,00

Marca: STEIN
Total do Participante: 18.790,00

Total Geral: 18.790,00

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS -
EDUCAÇÃO

04.012.12.361.0005.2105.4.4.90.00.00 R$ 24.210,33

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/10/2024Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 18/10/2024, às 13:51:18. Protocolo: bec56542-70d9-4948-bebd-94d66c0054df


